[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.01.2016
	с. Балахтон
	№ 04

	О создании официального сайта администрации Балахтонского сельсовета Козульского района Красноярского края

Руководствуясь статьями 10 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом Балахтонского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать информационную систему администрации Балахтонского сельсовета Козульского района Красноярского края с адресом в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (сети «Интернет») - http://balahton.ucoz.ru/ (далее - информационная система администрации Балахтонского сельсовета).
2. Установить, что информационная система администрации Балахтонского сельсовета является официальным сайтом администрации Балахтонского сельсовета Козульского района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (сети «Интернет»).
3. Утвердить Перечень информации о деятельности администрации Балахтонского сельсовета Козульского района Красноярского края, размещаемой на официальном сайте администрации Балахтонского сельсовета в сети «Интернет» согласно приложению.
4. Назначить заместителя главы администрации сельсовета ответственным за сопровождение официального сайта администрации Балахтонского сельсовета http://balahton.ucoz.ru/ .
5. Считать утратившим силу постановление администрации сельсовета от 17.06.2014 № 42 «О создании официального сайта администрации Балахтонского сельсовета Козульского района Красноярского края», от 06.04.2015 № 15 «О внесении изменений в постановление от 17.06.2014 № 42 «О создании официального сайта администрации Балахтонского сельсовета Козульского района Красноярского края».
6. Постановление вступает в силу после официального опубликования в местном печатном издании «Балахтонские вести», и подлежит размещению на официальном сайте администрации Балахтонского сельсовета в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                               В. А. Мецгер
Богоудинова Анна Владимировна

8 (39154) 2-53-54
Приложение

к постановлению администрации сельсовета

от 11.01.2016 № 04

Перечень информации
о деятельности администрации Балахтонского сельсовета
Козульского района Красноярского края, размещаемой в сети «Интернет»

	N п/п
	Категория информации

	1
	Нормативные правовые акты

	2
	Сведения о программах и планах

	3
	Тексты официальных выступлений и заявлений

	4
	Сведения о работе с обращениями граждан

	5
	Сведения о руководителе органа, его заместителях

	6
	Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации

	7
	Информация о результатах проверок, проведенных органом местного самоуправления, подведомственными организациями в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в органе местного самоуправления, подведомственных организациях

	9
	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных органом

	10
	Административные регламенты

	11
	Информация об участии органа местного самоуправления в реализации областных, федеральных программ, национальных проектов

	12
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности

	13
	Статистическая информация и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям органа местного самоуправления

	14
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы и квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы

	15
	Информация, размещаемая на официальном сайте в сети Интернет в соответствии с требованиями действующего законодательства

	16
	Ссылки на официальные сайты органов власти